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ARABŲ KATILAS VERDA LIETUVOS KRYŽIAUS KELIAS

Kai žydai Įsteigė nuosavą valstybę 
Palestinoj ,vėliau pavadintą Izraeliu, 
šimtai tūkstančių ten gyvenančių ara
bų pasitraukė į gretimus kraštus, bė” 
glių padėtyje. Tie, dabar vadinamieji 
Palestinos arabai, niekad nepripažino 
Izraelio. Jie skaito, kad Palestina, ku' 
rioje jie gyveno daug šimtmečių, yra 
jų žemė, o žydai yra vien Įsibrovėliai, 
kuriuos reikia išnaikinti. Tokiu būdu 
prasidėjo ilgas, kruvinas kivirčias, ku' 
rį vargiai ar išspręstų pats karalius Sa
liamonas.

Žydams laimėjus kelis karus prieš 
Egiptą, Siriją ir Jordaną, didelis kie* 
kis Palestinos arabų susimetė į Libaną, 
tų karų nepaliestą. Ten jie Įsikūrė Iz" 
raelio pasieny ir gavę nemaža gerų 
ginklų sudarė nuosavas gan stiprias 
karines pajėgas. Puldinėjimai prieš žy
dus darėsi kas kart aršesni, bet tuo pat 
metu "palestinai” išplėtė savo įtaką 
Libane. Libanas buvo gan gerai tvati: 
komas, turtingas kraštas, kai kurių va
dinamas Azijos Šveicarija. Dalis liba
niečių — daugumoje dešinieji — yra 
katalikai, kiti, kairesnių pažiūrų, gar
bina Alachą. Pastarieji, patekę "Pa
lestinų” Įtakon, ėmė ieškoti pilnos 
krašto valdžios. Gana greitai politiniai 
susirėmimai perėjo Į ginkluotas kovas, 
t.y., i atvirą pilietinį karą. Dešinieji- 
katalikai, prieš kairiuosius — maha- 
metonus. Abi pusės iš "kažkur” gauna 
ginklų ir kitokios paramos.

• Amerikos spauda praneša, kad 
1979 m. kapsulę iššovus į erdvę, rake
tos jau nebenusileis į vandenyną, bet 
sugrįš į žemę Kalifornijoje, o vėliau 
jau Cape Kennedy, kur dabar jau ren
giama didžiulė raketų nuleidimo aikš
tė.

• Ateinančioje tautinių šokių šven
tėje Š. Amerikoje šoks apie 2200 šo
kėjų. Šalia darbo komiteto sudarytas 
ir Garbės Komitetas į kurį įeina ir 
prez. Tordas.

• Amerikos ambasada Maskvoje 
gauna nuolatinius grąsinimus telefo
nais. Tuo reikalu buvo pareikšti pa
kartotiniai protestai Kremliaus vyriau
sybei.

• Mus pasiekė Kolumbijos laikraš
čio "El Colombiano” birželio 1 d.

Nr., kuriame yra tilpęs ilgas straips
nis, pavadintas "Mikhail Suslov, el 
verdugo del pueblo lituano”.

• Italijoje rinkimus laimėjo krikš
čionys demokratai. Antroje eilėje se
ka komunistų partija, o trečioje vieto
je socialistų partija. Krikščionių de
mokratų partija turės tartis su socia
listais dėl naujos vyriausybės sudary
mo. Krikščionys nenori nieko bendro 
turėti su komunistais dėl vyriausybės 
įjungimo.

• Argentinos karine valdžia atėmė 
politines teises 36 asmenims, jų tarpe 
ex-prezidentė Isabel Martinez de 'Pe- 
ron, ex-prezidentas - Héctor Campe
ra, buvę ministrai ir kaikurie provinci
jų gubernatoriai. Ši priemonė pritai
kinta už valstybės turto neteisitą pa
sisavinimą.

Libano kariuomenė laukė, kad po
litikai išspręs padėtį. Kai nutarė įsi
maišyti, buvo jau pervėlu -— pati ka
riuomenė suskilo, pasidalino pagal po
litinius atspalvius.

Karui įsiliepsnojus, gretimoji Sirija 
pasiuntė į Libaną savo kariuomene, 
taikai atstatyti, bet susilaukė stipraus 
pasipriešinimo iš kairiųjų pusės, nežiū
rint. kad pati Sirija yra remiama Mas
kvos. Irakas, taip pat kairiųjų sparno, 
kariavęs prieš žydus Sirijos pusėj, pra
dėjo telkti karines pajėgas šios pašo
nėj, sukeldamas siriečių rūpestį ir ne
pasitenkinimą. Amerikiečiai ir sovietai 
pasiuntė sustiprintus laivynus į Libano 
vandenis, "stebėti padėties”.

Aišku, visi tie įvykiai skaudžiai pa
žeidė arabų pasaulio jausmus ir savi
meilę. Arabų Sąjungos nariai skubiai 
susirinko ir nutarė pasiųsti sudėtinę ka- 
nuunieaę į Llbąna, taikos atstatymui. 
Kada toji kariuomenė pribus ir kaip 
bus priimta, lieka dideliu neišspręstu 
klausimu.

Tuo tarpu politinių aistrų, iššauktas 
brolžudiškas karas Libane tęsiasi to
liau, sėdamas kančias, griuvėsius ir 
mirtį. Reikia tikėtis, kad arabiškas ka
tilas šiaip ar taip bus ataušintas.
Buenos Aires.

L. Sruoga.

1940 m. birželio 15 d. prasidėjo 
mūsų tautos kryžiaus kelias, kai Lie
tuvą užplūdo raudonoji armija. Mūsų 
tautai buvo užmestas svetimas jungas, 
kurį ji neša jau 36 metai.

Didžioji mūsų tautos tragedija pra
sidėjo 1941 m. birželio mėn., kai pra
sidėjo žmonių trėmimai į Sibirą: gy
vulini?’ vagonai prisipildė nekaltų 
žmonių kiek vyrų, tiek moterų, bei 
vaikų ir nuriedėjo Rusijos gilumon.

1941 m. birželio 22 d. kilęs karas 
tarp vokiečių ir rusų buvo įžiebęs ma
žą vilties liepsnelę, kuri tačiau tuojau 
buvo užgesinta okupantų valdžios. 
Tris metus naciai šeimininkavo mūsų 
krašte: varinėjo žmones prie darbų, 
kasti apkasų, jaunuolius gaudė ir jun
gė į savo armiją, o tautos kovotojus 
išvežė į koncentracijos stovyklas, ku
riose daugumas jų užbaigė savo gy
venimą.

1944 metais sugrįžo "išlaisvintojai” 
iš rytų ir prasidėjo naujas mūsų tau
tos kryžiaus kelias: atimta iš žmonių 
nuosavybė, tautos inteligentija arba 
uždaryta kalėjimuose, arba ištremta 
Sibiran, o jaunieji vyrai pasitraukę į 
miškus bandė per eilę metų priešintis 
okupantui nelygioje kovoje, kol paga
liau beveik visi žuvo.

Po Stalino mirties kaikurie musų 
broliai ir sesės praradę sveikatą grįžo

• Argentinos Ekonomijos ministe- 
ris Jose A. Martinez de Hoz lankėsi 
J. A. Valstybės ir Kanadoje, kur tu
rėjo pokalbius su bankų direktoriais. 
Tačiau negalėjo gauti paskolos, tiktai 
galėjo sueiti į kontaktą.

• Bolivijoje vyksta vario kasyklų 
streikas, kuris tęsiasi nuo buvusio Bo
livijos prezidento - Torres nužudymo 
Argentinoje. Streiką suorganizavo kai
rieji, kurie nori daryti spaudimą Ban- 
zerio vyriausybei.

* Prancūzijos prezidentas Giscard 
D’Estaing kviečia Angliją sudaryti ar
timesnius draugystės ryšius, panašius 
kaip turi su Vakarų Vokietija. Anglija 
vis dar nenori atsisakyti savo "didy
bės”. Prancūzijos prezidentas tuo rei
kalu lankėsi Londone.

* Rusijoje trūkumas maisto. Šiais 
metais Rusijoje jaučiamas maisto di
delis trūkumas: pasigendama netik 
mėsos, bet ir vaisių, bei daržovių pro
duktų. Be to trūksta grūdų, kurių tu
rės importuotis iš užsienio. Komunis
tinė sistema neatnešė žadėto "gerbū
vio”.

į Tėvynę be teisės į darbą ir butą. 
Partija pradėjo naują, taip vadinamą 
ideologinę kovą: išplauti žmonėms 
smegenis per pastovią propagandą va
romą per spaudą, radiją, TV, per mo
kyklas, ratelius, organizacijas.

Šioji kova vyksta visu stiprumu. 
Apie ją mums rašo "Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronika” paduodama pa
skutinių metų faktus. Visa partijos už
vesta propogandinė mašina atsimuša 
į stiprią šeimos tvirtovę, kurios dar 
nepavyko pralaušti: lietuviška šeima 
pasilieka ištikima savo tradicijoms, sa
vam tikėjimui.

Kuo baigsis šita ideologinė kova? 
Ar lietuviška šeima ją atlaikys? Atsa
kymą gali duoti mūsų tautos praeities 
istorija. Nei per 124 carų vergijos me
tus lietuviška šeima liko nenugalėta; iš
saugojo lietuvybę ir krikščionybę.

Tikime, kad nei šių dienų paskelb
ta kova prieš mūsų tautos tvirtovę-lie- 
tuvišką ir krikščionišką šeimą baigsis 
jos naudai, nes kaip žlugo carų impe
rija, taip ankščiau ar vėliau žus ir šių 
dienų raudonoji komunistinė imperija, 
paremta ginklais ir tankais. Nes tiesa, 
kaip šviesa, vieną kartą turės laimėti.

Redakcija.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS

1976 m. birželio 27 d. 12 vai. 
ruošia

Antanų, Jonų, Petrų, Povilų 
PAGERBIMO PIETUS

Į šį parengimą reikalinga įsi
gyti bilietus iš anksto arba užsa
kyti sekančiais telefonais: J. Mi- 
čiūdas 601-1765, E. Rudytė, 
244-2705, Z. Tamošiūnaitė 601- 
7715, A. Džiugis 601-7624.

A. L. C. Valdyba.
——------- — ----- ------ —

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS ruošia

1976 m. liepos 25 d. 17 vai.
IŠEIVIŲ DIENĄ

Dienai pritaikintą žodį tars inž.
Vyt. Gogelis.

Tą pačią dieną paminėsime
K. M. ČIURLIONIO 100 M.

GIMIMO SUKAKTĮ
Kalbės p. Vladė Survilienė. 
Kartu atšvęsime ir

ONŲ DIENĄ
Visus lietuvius nuoširdžiai 

kviečiame atsilankyti į šią trigubą 
šventę.

Valdyba.
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URUGVAJUS
50 METŲ ŽYMIAM VEIKĖJUI

šių metų gegužės m. 30 d. Urugvajaus 
Lietuvių Kultūros Draugijos narių pager
bimo pietuose buvo kukliai paminėta žy
maus Urugvajaus lietuvių veikėjo VYTAU
TO DORELIO 50 metij sukaktis. Jubilatą 
pasveikino lietuvių kolonijos sambūrių — 
Urugv. Liet. Kult. D-jos, Lietuvių Parapi
jos, “Kanklių” ir “Rintukų” ansamblių 
- atstovai. Visų vardu ¡teikė dovanų. — 
gražų elektrinį laikrodį ir visi jam sugie
dojo - Ilgiausių, laimingų ir vaisingų dar
bo metų!

Vyt. Dorelis, gimęs 192 6 m. gegužės m. 
31 d. Kindulių km., šakių apskr., vos 5 
metų su tėvais atvyko Urugvajun. čia mo
kydamasis, neužmiršo lietuvių kalbos — 
ja gerai kalba. Sekdamas tėvų pavyzdžiu, 
greit įsijungė į kolonijos lietuviškąjį gy
venimų., ypač meno programų parengimą. 
Dainos menų studijavo pas T. Palotinus ir 
3 metus pas kompozitoriij prof. Rodríguez 
Socas, tuometinį operos SODRE direktorių.

Jau nuo 1942 m. padėjo “Lietuvių Pa
stogės” ir “Jaunimo Dainos ir Meno Dr- 
jos” chorelių dirigentams. 1945-49 m. pats 
vienas jau moko “Urugvajaus Jaunalietu
vių Draugijos “Vyties” chorų (iš 20-24 
dainininkų), gi 1949-50 m. Urugv. L. Kul
tūros Dr-jos chorų. Nuo 1951 m. padeda 
p. Adelės Gabaliauskienės vadovaujamam 
Liet. Katalikų chorui, vyrų grupę moky
damas lotyniškų Mišiij giesmių, o nuo 
1954 m. diriguoja visų chorų.

šį chorų jis išmokė daug harmonizuotų 
liaudies dainų, giesmių. Dirigavo chorui 
per lietuviškas Mišias bažnyčioje, tradi
cinėse Urugv. liet, kolonijos šventėse, įvai
riuose parengimuose, per Liet. Katalikų 
Radijo Valandėlę, “Lituania en el Uru
guay”, Kurt Phalen “Asi cantan los pue
blos” (bent 4 kartus) radijo programas, 
televizijoj, kitų tautų parengimuose, ope
retėse “Malūnininkas ir kaminkrėtis ’
(1959.1.24) , St. Meliūno “Du broliai”
(1959.1.24) . Su šiuo choru “AIDU” — 
taip pasivadinusiu 1963 metais — pasiekė 
dainavimo viršūnę. Dainį) šventėj ir išpil- 
dydami Verdi operos TRAVIATA choro 
partijas (1960.VI.2 ir dalį 1960.XII.26) 
bei išleisdami choro įdainuotų “12 Can
ciones Folklóricas Lituanas” plokštelę.

Ankstyvesniais metais padėdavo, gi 1965 
pradėjo vienas mokyti ir vaikučius lietu-

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
• Leningrado aukštosiose mokyklo- 

se studijuojantys baltiečiai 1948 m. 
įsteigė bendrą "Baltikumo” klubą, ku
rio pagrindinis tikslas — jungti bal- 
tiečius studentus, propaguoti lietuvių, 
latvių ir estų tautinę kultūrą susitiki
mais, vakarais, pardomis. 1975 m. klu
bui vadovavo kino inžinierijos stud. 
Vidmantas Kazlauskas. Lietuvių sek
cijos veikla ypač pagyvėjo nuo 1973 
m.

• Pažarstyje (Prienų raj.) aptikta 
akmens ir bronzos amžiaus gyvenvie
tė, kuri iki šiol nebuvo žinoma. Isto
rikų nuomone, čia surastos titnaginės 
strėlės antgalvės yra dešimties tūks
tančių prieš mūsų erą senumo.

• Auksinis Lietuvos dukatas - pi
nigas, nukaltas Vilniuje 1401 m., New 
Yorke įvykusiame retų monetų parda
vime buvo nupirktas už 60.000 dole
rių. Tie senieji Lietuvos dukatai bu
vo kalami iš gryno aukso.

• Agron. P. Vasinauskas, Žemės 
Ūkio akademijos profesorius, vien- 
kinkiu vežimėliu su vienu arkliuku ke-

MŪSŲ KOLONIJOSE
viškų dainų ir giesmių. (Su jais giedo
davo bažnyčioje kartų per mėnesį). “Rin
tukų” chorų jis pamoko lietuvių kalbos 
ir paruošia įvairiems Montevideo lietuvių 
parengimams, įdėdamas daug pastangų, 
sumanumo ir kantrybės.

Vytautas Dorelis, Urugvajaus lietuvių ko
lonijos veikėjas, sukako 50 metų aniž. Mū

sų nuoširdūs sveikinimai!

Nuo 1973 metų pradėjo sudaryti KAN
KLIŲ ANSAMBLĮ, pats kombinuodamas 
kankles, pritaikindamas dainas, pats mo
kydamasis ir kitus mokydamas kankliuoti. 
Dabar ansamblis jau turi 9 kankles ir vi
sų garsinimo aparatūrų, gražiai pasirodo 
švenčių programose. 19 76 m. koncertavo 
Buenos Aires m. Vasario 16-tos šventėje.

Jubiliatas Vyt. Dorelis ir pats gerai gro
ja vargonais, pianu, turi sukomponavęs 
porų dainų, pvz., “Apie T;vynę svajojant 
puikiai dainuoja skambiu balsu (įra
šė plokštelėn 6 savo dainuotas dainas).

Jis yra taip pat geras artistas, atlikęs 
¡vairas roles vaidinimuose, pvz., operetėj 
“čigonai”, dainavo ir Urugvajaus Lietu
vių Meno Pasiuntinybėje ir pas Sao Paulo 
lietuvius 19 61 metais. Parašė porų scenos 
vaizdelių “Partizanai” ir vaikams “Pas 
senelį Lapinų” (1950 m.) ir pats režisavo.

Uoliai jis dalyvauja ir kitokioje koloni
jos lietuviškoje veikloje, ypač bendrinėje 
organizacijoje - Urugvajaus Lietuvių Kul
tūros Draugijoje, buvo jos pirmininku ir 
daug sykių jos valdybos nariu. Vis raši
nėja į lietuvių spaudų, turi susidaręs ne-

liavo per Lietuvą. Per dieną vidutiniš
kai nuvažiuodavo 40-50 kilm. Šią ke
lione jis norėjo įrodyti, kad arklys toli 
gražu nėra atgyventa susisiekimo prie
monė. Jis yra tinkamas turizmui ir 
sportui.

* Biržulio ir Stervo ežerus Žemai
tijoje planuojama paversti rezervatais. 
Šiuo metu šioje srityje yra daugybė 
paukščių. Ypač esą gausu remėzų lú¡- 
dų, kurie Biržulio brūzgynuose sau ra
dę tikrą tėviškę. Atsirado ir ūsuotųjų 
zylių bei gulbių. Čia skraido rečiausi 
Lietuvos drugiai - ugninukai.

* "Panevėžio marios” bus įruoštos 
Panevėžyje. Bus pradėta statyti už
tvanka, kuri užtvenks Nevėžį. Naujos 
"marios” bus 100 - 250 metrų plo
čio ir ligi 8 kilometrų ilgio.

® Okup. Lietuvos kraštotyrininkai 
numato suruošti šiais metais 33 eks
pedicijas. Jie rinks kraštotyrinę ir tau
tosakinę medžiagą Vilniaus, Alytaus, 
Kauno, Kėdainių, Lazdijų, Marijam
polės, Šilalės ir kituose rajonuose, jei 
jų ekspedicijos nebus sutrugdytos, nes 

mažų archyvų. Yra “Laiko” koresponden
tas.

Iš profesijos Vytautas Dorelis yra audi
mo technikas. Savo sugebėjimus ir ilga
metę patirtį pritaikė moderniškam lietu
viškų raštų audimui. Lietuviškais raštais 
yra išaudęs daugybę įvairiausių, staltiesių, 
antklodžių, rankšluosčių, takelių, juostų ir 
tautiniam rūbams medžiagų. Jo išausti tau
tiniai rūbai yra įvairių, šviesių, gražiai 
suderintų spalvų su įvairiais atspalviais. 
Jais puošiasi Urugvajaus ir net Brazilijos 
bei JAV, Kanaaos ir Argentinos tautinių 
šokių dalyviai.

Už visų šių veiklų, triūsų, darbą ir nuo
latines pastangas jaunimas ir visa Urugva
jaus lietuviij visuomenė jam yra nuošir
džiai dėkinga. Linki sveikatos dirbti vis 
toliau, pasidžiaugt darbo vaisiais ir savo 
šeima, kurios nariai taip pat aktyviai da
lyvauja lietuviškoje veikloje.

P. D.

MOTINŲ PAGERBIMAS

Gegužės 16 d. lietuvių bažnyčioje buvo 
atnašautos šv. Mišios už gyvas ir mirusias 
motinas, Dalyvavo gražus būrys tautiečių, 
jų tarpe ir Atstovas A. Grišonas su žmo
na ir daug jaunesnės kartos lietuvių vai
kų.

18 vai. kanklininkai bei “Rintukai” su
ruošė meninę programų su vaišėmis.

Prieš programai prasidedant, V. Dore
lis, kanklininkų bei “Rintukų” vadovas, 
pasveikino visas motinas. Po to “Rintu
kai”, kurių buvo virš 40 padainavo lie
tuviškų ir ispanų kalba keletą dainelių. 
Dirigavo V. Dorelis, akordeonu lydėjo Vyt. 
Evovluckas. Po to pašoko įvairių tautinių 
šokių — pirma mažieji, po to vidurinieji ir 
vyresnieji, o ant galo vienos mergaitės. 
“Rintukų" šokių mokytoja Marcelė Moc
kevičienė talkininkė Genė Juosponienė. 
Kiekvienas rintukų paruošė po gražų rank
darbį, kurį įteikė mamytei ar senelei. 
Rankdarbius išmokino Ibis de Noboa, tal
kinant šokių mokytojoms.

Baigus pirmųjų dalį patys vaikai aki
mirksniu apkrovė visus stalus vaišėmis ir 
jau pradėjo darbuotis — kas bus “moti
nų karalaitės”.

Antroje d-je pasirodė kanklių trio (įneš 
Mockevičiūtė, Cecilija Dorelytė ir Mare. 
Mockevičienė). Po to pasirodė kanklių duo 
— sesečiu Cecilijos ir Marcelės ir galiau-

kraštotyrminkai yra daugiausia rusų 
persekiojami.

* Vasarinius pasėlius ir runkelius 
šią vasarą smarkiai puolė įvairūs ama
rai, kurių skaičius smarkiai padidėjo. 
Ypatingai nukentėjo Klaipėdos, Šilu
tės, Jurbarko, Kėdainių rajonų ūkiai. 
"Valstiečių laikraštis” rašė, kad šiais 
metais amarų yra žymiai daugiau, kaip 
kitais metais.

* Kipro Petrausko muziejus bus 
įrengtas Kaune sename Žaliakalnio 
name ,kuriame ilgus metus gyveno 
mūsų žymusis tenoras. Name bus

| įrengta nuolatinė paroda ,atskleidžian
ti jo gyvenimo bei kūrybos kelią. Bus 
ir jo įdainuotų įrašų fonetika.

* Akmenė yra pagarsėjusi cemen
to gamyba, šiuo metu ten yra ruošia
ma cemento šiferio kombinato dvi li
nijos. Gamybos procesui vandens pa
rūpins 130 ha. dirbtinis ežeras, kutį 
padarys ant Dabikinės upelio. Prie Al
kiškių pušyno statoma 6 m. aukščio,

* Lietuvoje yra suprojektuotos už
daros jūros vandens maudyklės Pa
langoje netoli Rąžės upės ir Biuvetų. 

šiai grojo visa kanklininkų grupė užbaig
dama programų su “ilgiausių Metų”.

Pelnas paskirtas kanklių tobulinimui. 
I Motinų Karalaitės — Teresė B. Kazlaus

kienė ir Birutė šleivytė de Grigorio. Jos 
buvo apdovanotos vertingomis dovanomis. 
Programai vadovavo J. Kamandulytė, pui
kiai kalbanti lietuviškai.

BERISSO
NAUJA VALDYBA

“Mindaugo” draugija visuotiname narių 
susirinkime išrinko naujų valdybų 1976 
metams sekančio sustato:

pirmininkė - Zuzana Mikelaitienė, vice- 
pirm. - Francisco Pérsico, sekret. - Dr. 
Henrikas žagrakalys, protokolų sekr. - 
Kazimieras Paliukas, iždin. - Albertas 
Griška, padėjėjas - Bruno Marcinkevičius, 
valdybos nariai - Juana Stočkūnienč, Ste
fanija ši.šlauskienč, Jurgis šišlauskas.

TĖVO DIENA

“Mindaugo” draugija ruošia gražių 
šventę — TĖVŲ PAGERBIMĄ, Tėvo die
nos proga, kuris įvyks šių metų birželio 
27 d. sekmadienį. Programoje: 11 vai. 
šv. Mišios už gyvus ir mirusius tėvus po 
to “Mindaugo” draugijos patalpose bus 
pietūs su gražia programa kurioje taip 
pat pasirodys mūsų miela solistė Adriana 
Jocytė su dainomis.

Laukiame visų atvykstant į šį Tėvo 
minėjimų.

Valdyba.

PADĖKA

Adelei Gutulytei Marcinkevičienei, pa
dovanojusiai “Mindaugo” draugijai stal
tiesę, nuoširdžiai dėkojame.

Valdyba.

MŪSŲ LIGON YS

Antanas Vogulis ir Jonas Vileniškis ran
dasi Sanatorio de La Carne La Platos 
mieste; P. Bakanienė, Brigyta Braždžiū- 
iiienė ir Steponas Urbanavičius — Berisso 
ligoninėje; Karote Stašienė guli namuose.

PENSININKŲ ŠVENTĖ

Berisso “Nemuno” draugija gegužės 25 
d. surengė pensininkų šventę - pietus. 
Prisirinko pilna salė pensininkų. Pensinin
kus ta proga pasveikino: K. Pilka, P. 
Ožinskas, A. šipirka, pirm. J. šurila, J. 
šašlauskas, P. Pakulnienė ir A. Aukštai- 
tienė. “Nemuno” draug. ansamblis pašoko 
4 tautinius šokius, šioje šventėje dirbo: O. 
Dulkienė, J. Berantienė, gaidžius kepė — 
J. Sakalis, stalus aptarnavo — A. Dulkė, 
J, Baliukas, J. šurila, P. Dulkė.

Stikliniame pastate numatoma įrengti 
50 metrų baseiną gydomajam plauki
mui ir maudymuisi ir mažesnį baseiną 
vaikams. Pastate bus taip pat žaidimų 
kambariai, dušai, pirtis, bufetas. Van
duo bus šildomas. Maudyklės veiks iš
tisus metus.

♦ Ieškant naudingų iškasenų, ok. 
Lietuvoje kiekvienais metais išgręžia
ma 600 - 800 giliųjų gręžinių. Iš viso 
pokario metais išgręžta apie 8.000 grę
žinių. Tačiau rezultatai labai menki, 
nes Hgi šiam laikui nerasta nei nau
dingų metalų, nei mineralų, anglies 
geležies, naftos ar kitų žemės gelmių 
turtų toks kiekis, kuris apsimokėtų 
eksploatuoti.

* * *
♦ Šių dienų tragedija yra ne tiek 

nedorų žmonių triukšmavimas, kiek 
dorų žmonių tylėjimas.

J. D. Harkins.
* * *

♦ Kas bėga nuo lietuviškos spaudos, 
bėga nuo savo tautos.
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JAUNIMUI
III PUK FINANSŲ KOMISIJA DĖKOJA

O

Reiškiame nuoširdžią padėką žemiau 
išvardintiems asmenims ir draugijoms, 
prisidčjusiems prie III Pas. Liet. Jau
nimo kongreso paruošimo ir pravedi- 
mo Argentinoje.

Inž. Jonui Gaidimauskui pradėju
siam organizavimo darbą, buhalteriams 
Juozui Deveikiui ir Olgai Čekanaus
kaitei vedusiems kongreso buhalteriją, 
advokatei Elenai de Mora už teisinius 
patarimus, Pijui Bukauskui, Pablo 
Ciukai, Stasiui Metrikiui, Mildai Rač

kauskaitei ir Raul Stalioraičiui už ben
dradarbiavimą finansų komisijoje. Iza
belei Bičiūnienei (iš Čikagos), Artū
rui Kaminskui, Liudui Aglinskui, Vic- 
torui Misiūnui, Alfredui Račkauskui 
už talką prie svečių priėmimo ir pa
tarnavimo viešbutyje.

Hektorui Bražiūnui ir Poniai, Ga
bijai Juozapavičiūtei (iš Kanados), 
Angelitai Kisieliūtei, Rikardui Gele- 
žauskui (iš Montevideo), Rikardui 
Rudžiui, Alfredui Stanevičiui už talką 
stovyklos metu Villa Marista.

BENDRAS III PLJK BALANSAS ARGENTINOJE
Pajamos

Švenčių pelnas . . . . $ 75.018,91
Stovykla ir turizmas . ,, 7.141-718,25
Daiktų parduota . . . . „ 86.760,00
Paruošiama stovykla ,, 33.541,00
Dovanos - aukos . . , „ 187.072,65
Loterija....................... „ 40.640,00
Gautos paskolos . . . 300.000,00
Kreditai ..................... ,, 23-400,00
Bonai ......................... „ 25.525,00

Iš viso 0 7.913.675,81

Išlaidos
Švenčįų parengimas 58.717,00
Stovykla ir turizmas ,, 6.734.994,26
Daiktų nupirkimas . . „ 59.682,20
Paruošiama stovykla . „ 36.424,00
Kelionių bilietai 16.676,00
Loterijos fantai . . . . „ 21.303,00
Paskolos sugrąžinimas ,, 300.000,00
Kreditų grąžinimas . . ,, 20-390,00
Bendros išlaidos . . . 14.281,80
Gryno pelno .............,, 651-207,55

Iš viso $ 7.913.675,81

Tvirtiname, kad šis bendras balan
sas yra tiksli kopija iš paduotų duome

Pasaulio Lietuvių Bendruomenei ir 
jos primininkui Broniui Nainiui už pa
skolą ir auką kongresui, už seselės Ig- 
nės Marijošiūtės ir Rasos Soliūnaitės 
pasiuntimą prie kongreso paruošimo, 
už meninių pajėgų atsiuntimą Argen
tinon: Raimondos Apeikytės - pianis
tės, Bernardo Prapuolenio ir Nerijos 
Linkevičiūtės - solistų ir Kanados 
"Aušros” kvarteto. Vacį. Verikaičiui 
už koncertą.

Lietuvių Centrui ir Lietuvių Susi
vienijimui Argentinoje už trijų kraš-

Iš mūsų 
prisiminimų: 
lietuviški šokiai 
prie 
Calamuchita 
ežero vasaros 
stovyklos metu.

tų kongreso komiteto priėmimą ir pa
vaišinimą ,už kongreso naudai švenčių 
parengimą, už kongreso svečių priė
mimą. Aušros Vartų parapijai ir mari
jonams už patalpas nuoaltinės kon
greso būstinės, už Kūčių paruošimą ir 
svečių priėmimą, už jaunimo pavaiši
nimą ir kitus patarnavimus.

Dr. Jonui Simanauskui už gydytojų 
tarnybos suorganizavimą už medicinos 
ekipo ir vaistų aprūpinimą, gydyto
jams: Bagdonavičiui, Dominui, Kiau
šui, V. Mikalioniui, R. Kairelytei ir 

nų p-lės Blancos Čekanauskaitės, Al
fredo Ruplėno surašytų popierių arba 
vedamų apyskaitų pagal visas įstatymo 
ir profesijos taisykles.

José Deveikis
Contador Público Nacional

Olga Inés Checanovski 
Contadora Pública Nacional

III PLJK RĖMĖJAI
(Aukotojų sąrašas)
USA 500,00 — Pas. Liet. Bendruomenė

„ 115,00—■ Los Angeles lietuvių auka
,, 100,00 — Walter Rask
,, 100,00 — Kun. S. Morkūnas
,, 100,00 — Lydia Petravičienė (Ram-

byniečių vardu)
,, 62,00 — JAV Lietuvių auka
,, 50,00 — Aldona Zotovienė
,, 50,00 — Agota Milčienė
„ 46,72 —Dr. Vytautas Dambrava
,, 29,20 —Dr. Algis Jeloveckas
,, 23,36 —Dr. Povilas Dambrava
,, 23,36 — Bronius Deveikis
„ 20,00 — Josefine Miller
„ 20,00 — Seselė Igne
,, 10,00 — Dr. Vyt. Mikalonis
„ 1,00 — Judita Veselis

„ 1.350,64 —Viso
10 peš. nuevos Urugv. — Gvidas Ma- 

čanskas.
$ ley 10.000,00 — Jonas Čekanauskas ir 

Pedro Alvarez, Šlepečiui, Zdaniui, 
M. Račkauskaitei už vaistų parūpini- 
mą. Jonui Čekanauskui už garsakalbio 
aparato paskolinimą stovykloje.

Bs. Aires policijos komisarui Jo
nui Deveikiui už leidimus ir apsaugos 
štabo parūpinimą, A. Kaminskui ir A. 
Timinskui už vasarviečių perleidimą 
jaunimo stovyklai. Villa Marista bro
liams (Hermanos Maristas) už viso
keriopą talką prie jaunimo stovyklų 
prieš ir laike kongreso.

Brazilijos ir Urugvajaus lietuviams 
už mūsų kongreso parengimo komite
to atstovų nuoširdų priėmimą ir pavai
šinimą. Visiems mieliems Argentinos 
lietuviams, kurie finansiškai su bonais, 
loterijos bilietais ir aukomis prisidėjo 
prie reikiamų lėšų sukėlimo, visiems, 
kurie Ezeizo aerodrome sutiko sve
čius, juos palydėjo, priėmė į savo na
mus ir juos vaišino, visiems, kurie sa
vo dalyvavimu parengimuose, ypač 
stovyklos asado pietų ir kongreso ati
darymo metu San Martin teatre savo 
dalyvavimu parėmė jaunimo kongre
są. Visiems nuoširdus lietuviškas ačiū.

III PLJK Finansų Komisija
Alfredas Ruplėnas - pirmininkas. 
Blanca Čekanauskaitė - kasininkė, 
kun. A. Steigvilas - sekretorius.

PASTABA
Atsiprašome mielus "Laiko” skai

tytojus, kad tik dabar tegalėjome pa
skelbti III PLJK paskutinius davinius 
-kongreso bendrą balansą. Kas norėtų 
daugiau smulkmenų sužinoti, gali 
kreiptis j finansų komisiją, kurios visa 
medžiaga yra archyve, jaunimo kon
greso būstinėje, Mendoza 2280, Ave
llaneda.

III PLJK Finansų Komisija.

* Knyga yra amžina vertybė :ją rei
kia Įsigyti, skaityti ir branginti.

Turkijos prezid. Ataturkas.

šeima
7.500,00 — Rosario Lietuvių Ben

druomenė
5.000,00 — Stasys Kunca ir sūnus 
4.841,00 — Lietuvių turistų auka 
3.000,00 —Vincas Laurutis
3.000,00 —Arg. Lietuvių Centras
2.000,00 — Arg. Lietuvių Susivie

nijimas
2.000,00 — Lydia Gunther
2.000,00 — Monica Galickienė 
1.640',00 — “Birutės” Draugija 
1.000,00 —Argentinos Latviai 
1.000,00 —Jonas šimkevičius 
1.000,00 — Guillermo Kliauga

700,00 — Milda Račkauskaitė 
500,00 — Federico Koreikis 
500,00 — Drė. Eugenia čikštaitė

ir Dr. H. Mayorga
500,00 — Teofilius Aliukas
500,00 — Jonas čikštas
500,00 — Aušros Choras (Tem- 

perley)
500,00 —Jonas Povilionis
500,00 — Pranas ir Apolonija Jo

naičiai
4 60,00 — Broliai Maristai (Her

manos Maristas)
444,00 — Martynas Butrimas 
350,00 — Ona Račkauskienė 
300,00 — Kazimieras Kaminskas 
300,00 — N. N.
250,00 — Aleksandras Pundis 
250,00 —Aleksandras Prunskis 
200,00 -— Konst. Kaminskienė 
200,00 — Antanas Korsakas

JUOKIS
Į New Yorko uostą atplaukė laivas.
—Prašau atidaryti lagaminą — sa

ko muitininkas vienam keleiviui italui.
Italo lagamine buvo vieni marški

niai ir gabalėlis džiovintos dešros.
—Ar tai viskas, ką turite? — klau

sia nustebęs muitininkas.
—Jeigu būčiau turėjęs daugiau, tai 

nebūčiau palikęs savo krašto.

Du ereliai —senis ir jauniklis, skren
da padangėse. Virš jų galvų pralekia 
sprausminis lėktuvas. Jauniklis klau
sia:

—Kodėl tas paukštis taip skuba?
—Jei tau uodega rūktų, ir tu sku

bėtum — atsakė senis.

KOLONISTAI IR PLYTOS

Kaune yra aukštų pastatų. Kartą iš 
statomo tokio namo nukrito plyta, pa
taikė į praeivį ir jį užmušė. Subėgo 
žmonės ir pamatė kad tai rusas. Vie
na žiūrovė ir sako:

—Taigi, tų rusų tiek privežė, kad 
nebėra kur ir plytai nukristi.

PREZIDENTAS COLLIDGE
IR KATĖ

JAV prezidentas Collidge pasikvietė 
kartą kelis asmenis į Baltuosius Rū
mus pietų. Rūpindamiesi savo elgsena 
prie stalo, svečiai susitarė daryti viską 
taip, kaip daro prezidentas. Valgymas 
praėjo sklandžiai. Padavė kavą svečių 
kambary. Prezidentas įsipylė jos į sa
vo lėkštutę. Svečiai pasiekė jo pavyz
džiu. Jis prisidėjo cukraus ir grietinė
lės. Tą pat svečiai padarė. Tuomet 
prezidentas Collidge pasilenkė ir savo 
kavą padavė katei.

200,00 — Kastutė A. de Barsanti 
150,00 —Veronika Krivickienė 
100,00 —.Stasys Mikelionis 
100,00 —Marija Bendorinienė 
100,00 —-Rasa šoliūnaitė (JAV) 
100,00 — Daiva Vaitkevičiūtė

(JAV)
50,00 — Konst. Kazlauskienė 
50,00 — Kazimieras Petraitis 
10,00 — Kastutė Povilonytė 
10,00 — Pranas Šukys (iš Sao

Paulo)

$ ley 52.005,00 — Iš viso

MOTINOS DIENA PAS BIRUTIETES

Gegužės 30 d. mūsų kolonijoje įvyko 
paskutinis Motinos Dienos paminėjimas 
Adrogue mieste pas birutietes jų pačių 
nuosavose patalpose.

Pradžioje buvo atnašautos šv. Mišios už 
gyvas ir mirusias motinas, kurias atlaikė 
ir pamokslų pasakė kun. J. Petraitis. Pa
maldų metu giedojo Temperley-Adrogue 
"Aušros” choras, vadov. I. Valantinavi- 
čiaus.

Po bažnytinės dalies įvyko pietūs “Bi
rutės” draugijos namuose, kur buvo pa
tiekti lietuviški valgiai: šaltiena ir kopūs
tai su dešrelėm ir pabaigoje pačių biru- 
tiečių kepti pyragai su arbata. Pietums 
įpusėjus buvo loterija ir čia įvyko nuos
tabus dalykas, kad visas penkias premijas 
ištraukė tas pats asmuo — p. M. Kliaugie- 
nė. Dalį daiktų ji atgal dovanojo, kurie 
buvo vėl rifuoti arba palikti sekančiam 
kartui, šios šventės organizavime daug dir
bo Burbų šeima.
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Prieš pora dešimtų metų pradėta 
minėti tėvo diena, kurioje vaikai sten
giasi pasveikinti savo tėvą ir jam pa
dėkoti už jo meilę. Minėdami žemiško 
tėvo dieną, negalime pamiršti savo 
dangiškojo Tėvo, kuris rūpinasi mus 
visais visuose reikaluose. Dangiškoji

Tėvo globa mus supa ir lydi nuo kū
dikystės dienų per visą mūsų gyveni
mą, o palikus žemišką buveinę, jis 
mus priima į amžinas padangtes.

Dangiškojo Tėvo globa dar vadi
nama Dievo Apveizda, kuria naudoja
si visi žmonės žemėje tiek tikintieji, 
tiek ir netikintieji, nes jis leidžia kristi 
lietui ir šviesti saulei lygiai virš teisių
jų kaip ir neteisiųjų, laukdamas pa-

MOŠŲ I
Aš norėčiau prikelti nors vieną 

[senelį
Iš kapų milžinų
Ir išgirsti nors vieną, bet gyvą

[žodelį
Iš senovės laikų.

Maironis.
Visi prisimenam mūsų gyvenimo 

įvykius. Kiek mažiau žinome apie tė
velius, o gal visai mažai apie mūsų 
protėvius. Ir vistiek, mūsų šeimos is
torija mums yra įdomiausia.

Tas pat galioja bendrai lietuviškai 
šeimai, kurios nariais esame. Pavyz
džiui, Argentinos lietuvių istorija yra 
tikrai įdomi ir verta priaugančios kar
tos dėmesio.

Mūsų tarpe tebegyvena pirmųjų kū
rimosi metų liudininkai, yra daug me
džiagos apie pirmąsias draugijas, cho
rus, teatrus, laikraščius, klubus . . . Te
bėra daug nuotraukų, kurios jau turi 
istorinę vertę. Metams bėgant visa ta 
medžiaga išsibarsto, žūsta.

J. A. Valstybėse prof. Liulevičius 
rašo Pasaulio Lietuvių Istoriją. Joje 
bus duota vieta taip pat Argentinos 
lietuviams. Antra vertus, yra gyvas rei- 

skutiniųjų sugrįžimo Į savo namus.
Dangiškojo Tėvo meilė yra tokia 

didėlė, kad jis mums atidavė savo vien- 
gimj Sūnų ,kuris nužengęs iš dangaus 
dėl mūsų išganymo tapo žmogumi, pri
imdamas kūną iš Mergelės Marijos 
tarpininkaujant Šv. Dvasiai. Dievo

Sūnus taip pamilo mus žmones, kad 
atidavė už mus savo gyvybę, norėda
mas mus išlaisvinti iš nuodėmės ir šė
tono vergijos.

Vienas mano draugas kartą paklau
sė mane: "Ar Dievas ne perdaug mus 
numylėjo ,kad nepagailėjo savo Sū
naus atiduodamas už mus mirčiai ant 
kryžiaus ir ką žmonės jam už tai atsi

S T 0 R IJ A
kalas mums patiems surinkti kaip gali
ma daugiau davinių tuo klausimu, kad 
daugelio metų veikla, darbas, pasišven
timas nepasiliktų pėdomis ant smilčių...

ALOS Tarybos nutarimu yra suda
rytas Argentinos Lietuvių Istorijos Ko
mitetas, kuris įsipareigojo surinkti, 
kiek galima, visą prieinamą medžiagą, 
davinius, nuotraukas apie Argentinos 
lietuvių veiklą nuo pirmųjų dienų, ją 
sutvarkyti, persiųsti prof. Liulevičiui ir 
taipgi išleisti Argentinoje, Argentinos 
lietuvių istoriją kad mes patys ir atei
nančios kartos turėtų kaip galima pil
nesnį vaizdą apie nueitus kelius. Žino
ma, tam tikslui yra reikalingas kuo pla
tesnis mūsų visuomenės ir veikėjų ben
dradarbiavimas. Todėl Taryba kreipia
si į visus tautiečius, kad kiekvienas 
apsvarstytų, pertikrintų kuo jis galėtų 
prisidėti prie mūsų istorijos sustatymo. 
Kas gali, tegul aprašo savo prisimini
mus apie svarbesnius įvykius Argenti
nos lietuvių gyvenime, apie draugijas, 
klubus, chorus, kurių jau nebėra.

Visą tą medžiagą prašome persiųsti 
ar įteikti Argentinos Lietuvių Istorijos 
Komitetui, kuris veiks Lietuvių Para

lygina?” Tikrai Dangiškajai Tėvo mei
lei nėra ribų, kaip nėra ribų jo Sūnaus 
dieviškos Širdies meilei, kuri tapo per
verta dėl mūsų kalčių.

Dangiškojo Tėvo meilė rūpinasi ne 
vien mūsų kūno reikalais, bet kartu ir 
mūsų sielos dvasiniais reikalavimais, 
malšindamas mūsų dvasinį alkį ir troš
kulį, duodamas mums per savo Sūnų 
Jėzų Kristų septynius malonių šalti
nius, arba sakramentus, kad turėtume 
gyvybės savyje, kad būtume pamaitin
ti dvasine duona — Sv. Komunija.

O kad mūsų dvasia nesijaustų vie
niša ir apleista, dangiškasis Tėvas 
mums davė Guodėją ir linksmintoją 
— Sv. Dvasią, kad ji nuolatos būtų su 
mumis, kad ji apšviestų mūsų protą, 
stiprintų mūsų valią ir gaivintų mūsų 
jausmus savo švelniu dvelkimu.

Nuo pat krikšto dienos mūsų sielo
je lyg šventykloje apsigyveno Sv. Dva
sia, kuri mus nuolatos lydi ir prabyla 
sąžinės balsu: kartais paguosdama ir 
paskatindama prie gero, o kartais per
spėdama nuo blogo. Sv. Dvasia yra 
tas mūsų sielos didysis Svečias, kuris 
mus apdovanojo savo septyneriomis 
dovanomis, kuriomis mes naudojamės 
nuolatos.

Jei norime padaryti džiaugsmo sa
vo dangiškajam Tėvui, tai turime būti 
dėkingi jo vaikai: padėkoti jam už 
nuolatinę jo globą, jo dievišką Ap- 
veizdą, padėkoti už jo Sūnaus atliktą 
žygį, už jo paliktą Bažnyčią ir sakra
mentus ,už mums atsiųstą Šv. Dvasią.

Geriausia padėka bus, jei mes nuo
širdžiai vykdysime mūsų Dangiškojo 
Tėvo valią, išreikštą jo 10 įsakymų, jei 
mes mąstysime jo Sūnaus žodžius už
rašytus Evangelijų knygoje ir klausy
sime Šv. Dvasios įkvėpimų ir para
ginimų mūsų sielos tylumoje. Tai bus 
geriausia dovana atsilyginti už jo tė
višką meilę, lydinčią mūsų gyvenimo 
žingsnius.

kun. Augustinas.

pijos Avellanedoje pastogėje. Laikui 
bėgant prie Lietuvių Muziejaus yra 
numatyta įsteigti Argentinos Lietuvių 
Archyvą, kuriame bus apsaugota visa 
medžiaga apie mūsų praeitį.

ALOS Taryba laukia visų tautiečių 
kuo plačiausio atsiliepimo!

MOČIUTES NEMIRŠTA

Amerikos laikraštis "U. S. News 
and World Report” rašydamas apie 
religinį atgimimą Rusijoj, nurodo se
nesniosios tikinčiųjų kartos vaidmenį 
tautos religiniame atgimime.

"Rusu komunistai tikisi”, rašo lai
kraštis — "kad išmirus dabartinėm 
močiutėm,kurios drąsiai gina savo re
liginius įsitikinimus, išnyks ir religija. 
Bet tai yra tik nieku nepagrįstas savęs 
raminimas” - pastebi laikraštis. "Prieš 
50 metų prasidėjus Rusijoj revoliuci
jai, dabartinės močiutės buvo 7-rių ar 
10-ties metų mergaitės. Jos buvo mo
komos bei auklėjamos komunistinėje 
dvasioje, garbino Leniną ir Staliną, gal 
būt šoko ir dainavo jiems . . . Dabar 
jos lanko bažnyčias. Komunistų va
dai laukia jų mirties, nes mano, kad 
dabartinėm močiutėm išmirus, išnyks

religines žinios
LAISVĖS MALDA Į MARIJĄ

Marija, Gailestingumo Motina, iš
girsk kenčiančiųjų vaitojimus, paverg
tųjų šauksmus, prašymus visų tų, ku
rie alkšta ir trokšta teisybės, išmelsk 
jiems atgaivos nuo skausmų, jų teisių 
pripažinimo ir išpildymo jų tikro lais
vės troškimo.

Popiežius Paulius VI.

• Kun. Juozas Dambaruskas. Tėvų 
Marijonu vienuolijos provincijolas iš
vyko į Mayo klinikas (Rochester, 
Minn.), kur jam bus daroma opera
cija. Ten reiks ilgiau pasigydyti. Pro
vincijolo pareigas tuo metu eis vice- 
provincij. kun. Stasys Saplys, MIC.

• Vietnamo komunistai labai susi
rūpinę Saigon-Giadinh metropoline 
apylinke, kurioje yra apie 1 milij. ka
talikų. Ligi šiol jiems nepavyko paimti 
tos apylinkės žmonių pilnon kontro
lėm Vienoje šventykloje net įvyko gin
kluotas susirėmimas. Komunistai no
rėtų Saigono mieste 128 katal. šven
tovėse pamaldas apriboti tik sekmadie
niais, tačiau katalikai kasdieną eina į 
Mišias vis didesniais skaičiais.

0 Apaštalų Sostas paskyrė stambią 
piniginę sumą Libane naujai įsikūru
siai katalikų pagalbos organizacijai 
Caritas, kuri rūpinasi civilinio karo su
žeistaisiais, globoja pabėgėlius iš mies
tų, benamius.

• Šv. Tėvo atstovu 41-jame Tarpt. 
Eucharistiniame Kongrese Filadelfijo
je, JAV. šių metų rugpjūčio 1-8 d. 
yra paskirtas kard. Knox, buvęs Mel
bourne, Australijoje, arkivyskupas, 
dabar vadovaująs Vatikano Sakramen
tų ir Dieviškojo Kulto kongregacijai.

• Dangus nepadeda žmogui, kuris 
nenori dirbti.

Sofoklis.

ir religija Sov. Rusijoje. Tačiau, kaip 
matyt, teks vėl ilgai laukti, nes jų vie
tą užims kitos močiutės. Močiutės kar
ta nesibaigia”.

JEI TIKI — TURI APLEISTI 
DARBĄ

1975 m. gegužės 21 d. Vilniaus Ba
lio Dvarionio vardo vaikų muzk. mo
kyklos direktorius Vyt. Kabelis ir par
tijos sekretorius Jonas Urba prisistatė 
muzikos mokytojai Aldonai Kezytei ir 
liepė parašyti pareiškimą, kad savo no
ru pasitraukia iš mokyklos pareigų.

Direktorius pareiškė, kad dėl mo
kytojos Aid. Kezytės darbo jokių prie
kaištų neturįs, bet jam pavesta ją at
leisti, nes mokytoja esanti religinga.

Mokyt. Kezytė po kelių dienų pa
rašė pareiškimą ir buvo priversta pa
likti savo darbą. Šioj mokykloj jai 
teko išdirbti apie 25 metus ir už gerą 
darbą daug kartų buvo mokyklos va
dovybės įvertinta. Keletą kartų ji bu
vo gavusi net vyriausybinius gero dar
bo įvertinimus. Mokyklos vadovybė 
atleisdama mokyt. Aid. Kezytę iš dar
bo pareiškė, kad po atleidimo ji netu
rinti teisės nė kojos įkelti į mokyklą.

"L. B. Kronika” Nr. 17.
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MŪSŲ MIRUSIEJI UŽ MIRUSIUS
+ Algirdas Jaraminas žuvo nuo klastin

gos plėšikų rankos. Jaraminų šeima jau 
daugelis metų Tigres mieste turėjo stam
bių. urmo prekybos įmonę, kuri gražiai au
go tėvo ir sūnaus Jaraminų priežiūroje. 
Algirdas jau penkis kartus buvo užpultas 
ir jam pavykdavo apsiginti. Supratęs, kad 
ir šį kartų yra plėšimas ir bandė siekti 
revolverio, bet vienas iš nekadėjtj šovė jam 
į galvų užmušdamas jį vietoje. Tai įvyko 
gegužės 8 d. vakare, visai prieš uždarant 
įstaigų, jo žmonos, laukiančios šeimos, 
akyse. Giliam nuliūdime liko jo tėvai Ig
nas ir Elzbieta Kultonaitė Jaraminai, žmo
na iš antrų vedybų Teresė Laima Stasiu- 
konytė, sesuo Nijole Lorete su sūnum Mar
celo ir kiti artimieji. Laidotuvėse daly
vavo minios žmonių. Palaidotas Tigres ka
pinių šeimos kriptoje.

■j- Antanas Trakimavičius, 41 metų amž., 
mirė po ilgos ii- sunkios ligos' š. m. birže
lio 5 d. SLA organizacijos I skyriaus na
rys. Liko nuliūdime motina. Dominga ir 
patėvis Kazimieras Keršuliai, žmona Julia 
Czikerenda, vaikai Rikardo 15 ir Gustavo 
6 metų amž. Palaidotas Lanus kapinėse.

| Jokūbas Markus, 77 metų amž. mirė 
šių metų birželio 6 d. Berisso mieste. Ki
lęs nuo Kupiškio, atvykęs į Argentinų visą 
laikų dirbo “Armour” mėsos apdirbimo 
fabrike, Berisso mieste, iš kur jau buvo 
išėjęs į pensijų. Liūdesyje liko žmona Do
micėlė Janulytė, sūnus Alfonsas, marti Ro
sa Garcia, anūkai Alberto Juan ir Carlos 
Daniel. Sekančių dienų palaidotas Berisso 
kapinėse. Mielas tautieti, ilsėkis ramiai 
svetingoje žemelėje!

Kaimynas

| Stepas Urbanavičius, gimęs 1903 m., 
mirė Berisso mieste šių metų birželio 4 
d. Buvo kilęs iš Daugirdiškių km. Seme
liškių valsč., Trakų apskr. Į Argentinų at
vyko 1929 m. Sekančių dienų palaidotas 
draugų ir pažįstamų palydėtas Berisso ka
pinėse. Liko žmona Ona Ir posūnis Stanis
lovas Kriščiūnas.

| Kun. Jonas Dyburys, 55 m. amž. 
OFM. mirė balandžio 15 d. nuvykęs į 
Floridų, USA pailsėti. Kilęs iš Platelių 
par., Kretingos apskr. Paskutiniu laiku 
buvo Rochesterio, N. Y. liet, parap. kle
bonu. Palaidotas Brooklyne". Į pranciško
nų vienuolynų įstojo 1939 m. Lietuvoje, 
19 41 m. vienuolyno vyresnybė jį pasiuntė 
į Vokietijų, kad galėtų tęsti teologijos 
mokslus, š. Amerikoje organizavo ir glo
bojo lietuvių jaunimą, buvo “Aidų” ad
ministratorium, vienuolyno vyresniouju.

Generolas Mikas Rėklaitis, 79 m. amž., 
mirė praeitų metų spalio mėn. JAV. Buvo 
kilęs iš Daugardėlių km., Alytaus apskr. 
Lietuvos kariuomenės savanoris, dalyvavo 
kovose dėl laisvės. Pasiliko kariuomenėje 
ir pasiekė generolo laipsnį, Bolševikų bu
vo suimtas 1940 m.

+ Kun. Konstantinas Zajančauskas - Za- 
nys, 72 metų amž. žemaitis, mirė šių me
tų balandžio 4 d. Londone. Kunigu įšven
tintas 1932 m. Parašė arkiv. Matulaičio 
ir arkiv. Karevičiaus biografijas, išleido 
keletu knygelių ir vertė iš kitų kalbų, bu
vęs “šaltinio” redaktorius, paskutiniu lai
ku bendradarbiavo “Drauge" A. J. Sta- 
niaus slapyvardžiu.

•j- Elena Gudelevičiūtė Fledžinskienė, 70 
m. amž., mirė Kordobos provincijoj kovo 
mėn.

-j- Vincas Viktoras Stravinskas, 70 ui. 
amž. mirė balandžio pabaigoje Cap. Ber
mudez vietovėje. Jo žmona Teklė Bikaitė 
Stravinskienė mirė prieš metus laiko.

Aukščiausiajam pašaukus MARI
JĄ VOLUNTIENIJ, jos liūdinčiam 
sūnui Jonui su žmona Janina su 
vaikais ir kitus šeimos narius nuo
širdžiai užjaučiame.

Uršulė ir Jonas Armonavičiai.

j- Marija Kučinskaitė Voluntienė mirė 
Berisso mieste turėdama 6 6 metus am
žiaus. Buvo kilusi iš Satkūnų km., Papi
lio valsč., Biržų apskr. Į Argentinų atvy
ko 1925 m. Visų laikų gyveno Berisso 
mieste. Nuliūdime liko vyras Boleslovas 
Volunta, sūnus Jonas, marti Juana Trins- 
kytė, anūkė Marija Laura, anūkas Guiller
mo Horacio, sesuo Katalina Mociūnienė, 
dukterėčios bei sūnėnai. Sekančių dienų 
daugybės žmonių palydėta, palaidota Be
risso kapinėse. Jos kapų papuošė daug gy
vų gėlių vainikų. Miela tautiete, ilsėkis 
Argentinos žemelėje!

| Liudvika Urbanavičiūtė Žemaitiene, 
mirė šių metų gegužės 25 d. Palaidota 
Lomas de Zamora kapinėse. Liko vyras ir 
brolis Urbanavičius su šeima Com. Riva- 
davia mieste. .

-Į- Antanas švarlys, mirė šių metų bir
želio 11 d. Avellanedoje. Velionis buvo gi
męs Mažonių km., Velykių par., Panevėžio 
apskr. Turėdamas 18 metų amž., 1927 m. 
atvažiavo Argentinon. Iš pradžių dirbo 
laukų darbus, keletu metų skerdykloj Ar
mour ir arti dvidešimt metų žvejų laivuo
se. Prieš keturiolikų metų buvo išėjęs į 
pensijų. Sekančių dienų su religinėmis 
apeigomis .kurias atliko kun. A. Lubickas, 
palaidotas .gausiai tautiečiams dalyvau
jant, Avellanedos kapinyne. Nuliūdime liko 
Leonora, sesuo Veronika švarlytė su vyru 
Leonu Pilka ir šeima, Kazimieras Pilka su 
žmona, giminietis Antanas švarlys su šei
ma Rosario mieste, du broliai su šeimo
mis ok. Lietuvoje ir daug draugų bei pa
žįstamų.

•j- Izabelė Seginaitė Petrauskienė, našlė, 
mirė šių metų gegužės 22 d. V. Lugane. 
Jos liūdi giminaitė Eugenija Petraitis, anū
kai Diana ir Robertas, proanūkai Sergio 
ir Maria Eugenia. Palaidota Flores kapi
nėse.

-j- Mečislovas B. Titas, mirė turėdamas 
67 m. amž. nuo širdies priepuolio šių me
tų gegužės 13 d. Velionis dirbo Gral. Mo
tors fabrike ir buvo jau išėjęs į pensijų. 
Liko liūdinti žmona Ona Titiene, giminai
tė Veronika, nuoširdžių draugų Leono Pe- 
treikių šeima ir kiti. Palaidotas Sarandi 
kapuose.

•j- Ona Butkutė Kviklienė, 71 m. amž., 
mirė šių metų birželio 16 d. Velionė buvo 
kilusi iš Maronkiškio km., Krakių v., Kė
dainių apskr. Į Argentinų atvyko apie 
1932 m. 1933 m. apsivedė su Juozu Kvi
kliu, kuris liko giliam nuliūdime, taip pat 
brolio dukra Elvira Butkutė Mankuviene 
su vyru Robertu ir vaikais, brolienė Ane
lė Grigaliūnienė ir kiti artimieji Argenti
noje ir Lietuvoje. Palaidota Lanus kapuo
se.

-Į- Elena Karalevičiūtė Rimšienė, mirė 
šių metų birželio 16 d. Nuliūdime liko 
dukra Halina su vyru Jonu Pranckūnu, 
sūnus Vladas su žmona ir sūnum, žentas 
inž. Vytautas Gogelis. Palaidota Libertad 
kapinėse, Merlo.

-j- Julius Valentinas, lietuvių parapijos 
kaimynas, mirė birželio 19 d. Plačiau sek. 
Nr.

• Šv. Mišios už a.a. Jonų želei ir šovinių 
šeimos mirusius, bus atnašautos Aušros 
Vartų liet, parap. bažnyčioje šių metų 
birželio 27 d. 10 vai.

Kviečia gimines ir draugus
Elena šovinytė žekienė ir vaikai.

• Prašant sveikatos kun. Simonui Mor
kūnui, gyv. JAV, bus atlaikytos šv. Mi
šios šių metų liepos 6 d. 9 vai. Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
sesutė Valerija Stalioraitienė su šeima.

• Už a.a. Sofija Gedgaudaitę Morkūnie
nę, gyvenusių Čikagoje ir prieš 11 metų 
emigravusių į JAV., buvo atlaikytos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie da
lyvavo šermenyse mirus mūsų sūnui, vy
rui ir tėvui — a.a. Antanui Trakimavičiui, 
atsiuntusiems gyvų gėlių vainikus, paly- 
dėjusiems į kapines. Ypatinga mūsų padė
ka visiems sušelpusiems mus su pinigine 
auka, viso surinkta 50.000,00 pez.

Nuoširdžiai dėkingi
Jalla Trakimavičienč.

Dominga ir Kazimieras Keršuliai.

-j- Konstancija Paužai te de Suarez, 48 
m. amž. mirė gegužės 14 d. Liko tėvas, 
vyras, duktė ir du sūnūs. Palaidotų Cha
carita kapinėse.

I Ona Satikauskaitė Čergelienė, 5 0 m. 
amž. mirė š. m. gegužės 6 d. Liko vyras 
Br. čergelis ir pirmųjų vedybų sūnus Ar
mando Pasiūs. Palaidota Flores kapinėse.

j- Juozas Jeleniauskas, 80 m. amž. mirė 
š. m. gegužės 21 d. Liko brolio Stanislovo 
duktė su šeima. Palaidotas Flores kapinė
se.

| Karolis Paragys, 88 m. amž,, Velionis 
priklausė senajai emigracijai — buvo at
vykęs į Argentinų 1913 m. Juo rūpinosi 
ir palaidojo Ezpeletos šeimos kriptoje švo- 
geris Juozas Vabolis.

| Antanas Kazlauskas, 75 m. amž. mirė 
Rosario mieste, birželio 6 d. Plačiau sek. 
Nr.

•j- Lionginas Valeckas, vabalninkietis, 
62 metų amž. žuvo Australijoje kovo 29 
d. sprogus benzino vakui jo paties garaže. 
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šių metų balandžio 29 d. ir gegužės 29 
d. Sekančios Mišios bus atnašautos lap
kričio 25 d. 8,15 vai. ir ateinančių metų 
vasario 10 d. 6,45 vai.

Į sekančias Mišias prašo pažįstamų at
silankyti

dėdė Petras Augustauskas su žmona, 
Chicago.

• Už a a. Kazimierą Jagiellą, jo vienų 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių par. baž
nyčioje šių metų liepos 17 d. 10 vai.

Kviečia giminės ir pažįstamus
žmona Elena Balsytė Jagellienė, duk
terys: Monika Norkienė su šeima, Ire
ne Jagellaitė ir sūnūs Viktoras ir 
Guilermo Jagiella.

MŪSŲ LIGONYS

Zeferinas Juknevičius, operuotas ir guli 
Pinochetto ligoninėje; Angelė Našlėnienė 
guli sanatorijoj; Ona Gybavičienė grįžo iš 
ligón, j namus; Vladas Kavaliauskas grį
žo iš ligoninės randasi dukters E. Burbie
nės šeimos globoje; Ona Černiauskienė gu
li Fernandez ligoninėje; Inž. St. Babronis, 
grįžo iš ligoninės; Jonas Savickas sunkiai 
serga guli namuose.

-j- Jurgis Naruševičius staiga mirė nuo 
širdies priepuolio New-Jersey, 28.V. Ve
lionis ilgesnį laikų gyveno Argentinoje, 
čia mirė jo motina, o prieš kelis metus 
mirė ir tėvelis. A.a. Jurgio laidotuvėmis 
ir jo palikimu pasirūpino lietuvis advoka
tas Jonas Petrikas, kuris ir pranešė šių 
liūdnų žinių Laniauskų šeimai, jis buvo 
Eduardo Laniausko krikšto tėvas. Argen
tinoje liko tik jo dėdės Naruševičiaus šei
ma. Laniauskų šeima užsakė šv. Mišias, 
kurios birželio 20 d. buvo atlaikytos Tem- 
perley lietuviškose pamaldose.

| Vanda Mingailaitė Tumėnienė, gydy
toja, profesorė, 96 metų amž., mirė Či
kagoje kovo 24 d. Gimusi šilavėnų dvare, 
Anykščių v. Lietuvoje buvo žymi kaip vai
kų ligų specialistė. Daug kartų Lietuvai 
atstovavo tarpt, vaikų ligų kongresuose. 
Profesoriavo universitete, yra parašiusi 
nemaža mokslo darbų vaikų ligų srityje. 
Palaidota šv. Kazimiero liet, kapuose.
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PARENGIMAI LIETUVA SALĖJE
c

IŠVEŽTŲJŲ PAMINĖJIMAS 
LIETUVIŲ PARAPIJOJ

Kaip ir kiekvienais metais, taip pat ir 
šių metų birežlio 13 d. buvo paminėtas 
Baisusis birželis.

Tos dienos povakary buvo atlaikytos šv. 
Mišios už išvežtuosius į Sibirą ir žuvusius. 
Pamaldas atnašavo ir atintikamą pamoks
lą pasakė kun. Aug. Steigvilas, giedojo 
šv. Cecilijos choras vadov. A. Mikučioniui, 
vargonais lydėjo L. Mikučionienė.

Po pamaldų visi susirinko prie lietuviš
ko kryžiaus, kur tai progai pritaikintą žo
dį pasakė p. L. Sruoga, ALOS Tarybos se
kretorius. Gėles nešė ir padėjo prie kry
žiaus jaunuolė A. M. Burbaitė. Kun. A. 
Steigvilas pasimeldė už išvežtuosius, o pa
baigoje visi drauge sugiedojo Viešpaties 
Angelą.

Po to visi buvo paprašyti j salę, kur 
turėjo įvykti viešnios iš š. Amerikos Ro
mos Vilčinskaitės Mastienės dainų kon
certas.

Salėj susirinkus apie 2 00 žmonių suži
nota, kad ji susirgo ir nors manė šiai 
dienai atsikelti, liga neleido, todėl jos kon
certas buvo atidėtas sekančiam sekmadie
niui, kaip pati solistė manė, kad už savai
tės ji jau galės dainuoti.

Kadangi nežinota, kad viešnia nedai
nuos, jai pagerbti, ten pat bufete, buvo 
suruošta vakarienė, kurioje dalyvavo apie 
60 žmonių. Vaišių metu skambėjo lietu
viškos dainos, vadovaujant “žibutėm” ir 
grojant akordeonu inž. G. Kliaugai. Po 
vakarienės speciali komisija nuvyko į P. 
Deveikienės namus, kur randasi solistė, 
ją pasveikino, bet kartu rado ir šeiminin
kę p. Deveikienę lovoje su gripu. Abiem 
ligonėm rūpinasi dr. J. Simanauskas.
VAKARONĖ LIETUVIŲ SALĖJE

Kitą sekmadienį, t.y. birželio 20 d. po
piety žmonės vėl susirinko paklausyti vieš
nios dainavimo. Atvyko ir solistė Roma 
Mastienė, tačiau tik iš lovos atsikėlusi ir 
dainuoti jokiu' būdu negalėjo. Tačiau va
karas buvo užpildytas kita programa.

Tos dienos programą pradėjo programos 
vedėja p. Vlade Survilienė. Pirmoji eilėj 
pasirodė SLA jaunosios dainininkės “ži
butės”, išpildydamos: Devynbalsė, Pilki 
keleliai, Lopšinė ir Kalėdinė giesmė (is-

PAA IŠEINAME

Susipažinę su A. Lietuvių Centro viešu 
laišku, galime paaiškinti sekantį:

ALOS Taryba niekad neignoravo L. Cen
tro organizacijos, priešingai, visuomet pa
laikė glaudžius santykius, lygiai kaip su 
visom kitom lietuviškom draugijom. Mes 
apgailestaujame, kad šiame viešame LC. 
pareiškime ALOS Taryba yra tendencingai 
ir neteisingai kaltinama. Neanalizuodami 
straipsnyje patiektas smulkmenas, mano
me, kad kaip tik tokie nepagrįstai skel
biami rąstai, duoda progos pasinaudoti 
tautos priešams. Neleiskime, kad nesuta
rimai trugdytų mūsų darbą, kurio laukia 
Tėvynė Lietuva. Tik tautos priešai gali 
džiaugtis mūsų nesantaika. Ieškokime, ne 
kas mus skyria, bet kas mus jungia.

SUKAKTUVININKAS

Barnabas Blumbergas, mūsų parapijos 
kaimynas ir aktyvus lietuviškoje veikloje, 
birželio 11 d. sukako 60 metų amž. Jis 
yra gimęs Argentinoje, Avellanedoje, ve
dęs su Uršule Povilonyte ir išaugino du 
sūnus Karolį ir Petrą, (buvę rambynie- 
čiai), abu sukūrę lietuviškas šeimas. Ne-

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1976 m. birželio men. 25 d.

paniškai. Daliai dainoms akompanjavo inž. 
G. Kliauga su akordeonu, kitai daliai — 
p. Metrikytė su gitara. Po to dr. Albertas 
Dominas paskambino pianu dvi Mazurkas 
Šopeno ir Dvoržako, Para Elisa - Betho
veno ir suktinį.

Jaunosios “žibutės” atliko antrąją dalį 
savo repertuaro, padainuodamos: Sūduva, 
Berneli mielas, De que color es la piei 
de Dios ir Nemunėlis.
“žibučiu” okteto dainavimas yra labai mie
las, susigiedojimas geras, tikimės, jos su 
laiku duos mums dar daug gražių ir nau
jų dainų, “žibučių” vadovas ir mokytojas 
— dr. Jonas Simanauskas.

Pabaigoje buvo paprašyta p. R. Mastie
nė j sceną, kur ji labai sujaudinta tarė 
porą žodžių, atsiprašydama negalėjusi 
mums padainuoti. Niekas dėl to nepyko, nes 
visi žino kad liga visų žmonių didžiausias 
priešas ir dėl jos kartais dūžta geriausi 
planai, čia pat esanti ALOS Tarybos val
dyba įteikė solistei dovaną ir pergaminą, 
dovaną dr. Simanauskui, o visiems kitiems 
programos dalyviams po rožę. Solistė pa
dovanojo "žibutėms” gėlių puokštę, o “ži
butės” savo gautas gėles atidavė viešniai, 
kartu nuoširdžiai pasveikindamos. Ponia 
Mastienė buvo iki ašarų sujaudinta dėl šio 
nemalonaus įvykio. ALOS Tarybos pirm. 
A. Mičiūdas pasveikino viešnią, palinkėjo 
sveikatos ir pakvietė atvykti kitais me
tais.

Tenka pastebėti, kad p. Survilienė 
puikiai atliko savo pareigas, ji ne tik 
gražiai pravedė programą, bet savo links
ma nuotaika užkrėtė visus.

Salėje veikė bufetas, kuriam vadovavo 
Burbų šeima.

Publikai išsiskirsčius, prie bufeto buvo 
ištiestas stalas, prie kurio susėdo solistė, 
jaunimas, ALOS Tarybos nariai ir kiti tau
tiečiai. Buvo pasivaišinta, pasikalbėta ir 
kartu atsisveikinta su viešnia, kuri atei
nantį trečiadienį jau skrenda į Urugvajų, 
o po to į Braziliją, nors abejoja ar ji ir 
ten galės dainuoti. Linkime viešniai svei
katos ir laimingo kelio!

Kadangi ta diena buvo Tėvo diena, tai 
buvo paprašytas programos vidury, Ant. 
Brazaitis, kuriam įteikta gėlių puokštė 
ir simboliškai pasveikinti visi tėvai.

žiūrint to, kad jo tėvas buvo vokiečių kil
mės, ir tėvas ir sūnus Barnabas Argenti
noje išmoko lietuviškai. Kartu su žmona 
ilgametis šv. Cecilijos choro dalyvis ir jo 
valdybos pirmininkas. Jau 35 metai kaip 
dirba Selsa tekstilės fabrike. Mūsų nuo
širdūs sveikinimai!

VIEŠNIA Iš ŠIAURĖS
Gegužės 31 d. pas mus atvyko jaunuolė 

Rasa Lukoševičiūtė praleisti savo ilgas 
atostogas kartu su Argentinos liet, jauni
mu. Ji gyvena ir studijuoja social, moks
lus Montrealyje (Kanada). Jos tėveliai 
Petras ir Elena Kemešytė Lukoševičiai pri
klauso to miesto Aušros Vartų parapijai. 
Rasa dirba su liet, skautais, Jaun. Sąjun
goje ir Bendruomenėje. Ji atvyko Ben
druomenės paprašyta pasidarbuoti su mū
sų jaunimu. Paklausta, kaip patiko J. 
Kongresas pas mus, atsakė, kad gavosi 
gerai organizuoto kongreso įspūdis, .tenka 
tik toliau tęsti jo darbą.

• Julija Saračinskienė gyv. Rosario 
mieste, gegužės mėn. pradžioje buvo at
vykus savaitei laiko į Buenos Aires aplan
kyti pažįstamų. Apsistojo p. Jokubkų šei
moje.

MŪSŲ ŽINIOS
Iš ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

Birželio mėn. posėdis įvyko SLA patal
pose šio mėn. S d.

Posėdžiui vadovavo pirm. A. Mičiūdas. 
Daugiausia buvo kalbėta apie solistės R. 
Mastienės koncertą. Buvo aptartos ne ku
rios detalės ir pasiskirstyta pareigomis.

Del Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso 
nutarta pasiųsti tuo reikalu užklausimą 
raštu Urugvajaus Liet. Kultūros draugijai.

Kartu su rašoma Argentinos lietuvių is
torija, nutarta rinkti medžiagą ir steigti 
Argentinos lietuvių archyvą, kurį būtų ga
lima laikyti prie Lietuvių muziejaus, jei 
būtų rasta piniginės paramos ir tą muziejų 
kiek praplatinti. Į archyvą prašyti tautie
čių, kad atiduotų senus laikraščius, žur
nalus, buvusių organizacijų raštus, pro
tokolus ir tt.

Sek. posėdis — liepos 16 d. lietuvių pa
rapijoj.

KONCERTAS SLA SALĖJE
Birželio 19 d. SLA salėje įvyko muzikos 

šventė — Avellanedos miesto simfoninis 
orkestras ir Instituto de Música choras. 
Dirigentas — maestro Jose Rodríguez Fau
ré.

Pirmoje dalyje buvo išpildyta Bethove
no pirmoji simfonija. Antroje dalyje pasi
rodė orkestras su solistais. Pradžioje bu
vo išpildyta: “Concierto en si bemol Ma
yor” A. Vivaldi, kur pasirodė Miguel 
G'autiu, solistas grojąs su Fogot. Tai 
didelis, veik žmogaus didžio vamzdys, tu
rintis sudėtingą instrumentaciją, M. Gau- 
tin ją puikiai valdė.

Po to pasirodė solistė Zuzana Valadkai- 
tė de Ijopez, atlikusi Dariaus Lapinsko ke
letą harmonizuotų lietuviškų dainų. Dai
nos labai senovinės, bet jų orkestro paly
da, vien tik pučiamieji instrumentai, davė 
truputį modernaus atspalvio. Z. Valadkai- 
tėį kaip visuomet, atliko puikiai, kiekvie
ną kartą jos balsas darosi sodresnis.

Pabaigoje pasirodė choras kartu su or
kestru, atlikdamas religinės muzikos ke- 
turius dalykus, šiame chore dainuoja dr. 
J. Simanauskas ir A. Slančiauskas. šį va
karą matėsi tik dr. J. Simanauskas.

Programą sumaniai vedė Leopoldas 
Stankevičius Po koncerto buvo vaišės, ku
riose dalyvavo visi koncerto atlikėjai ir 
šiaip norintieji. Vaišių metu L. Stankevi
čius pasveikino maestro Rodríguez Faure, 
o SLA pirmininkas Juozas Deveikis įteikė 
jam pergaminą .dovaną Miguel Gautin ir 
puokštę gėlių solistei Valadkaitei de Lo
pez. Salėje buvo daug ir vietinės publikos.

Iš SLA VEIKLOS
Dėkojame p. Vandai Vilutienei, dova

nojusiai mūsų organizacijai “Martin Fie
rro” knygos du egzempl., jos a.a. vyro 
Ant. Vilučio išverstą į lietuvių kalbą.

Liepos 9 d. 11) vai. lietuvių parapijos 
bažnyčioje bus atnašautos šv. Mišios už 
mirusius SLA narius, po to 12 val. asado 
pietūs organizacijos patalpose.

Dėkojame p. Stanislovui Banyliui, už 
auką, sumoje 2.340,00 pez.
LAIKUI AUKOJO
? 1.000,00 — Kazimieras Mačiulis
„ 300,00 —Inž. Marij. čikota
„ 300,00 — Jonas Mackevičius
„ 100,00-—Leonida Samauskienė
,, 100,00 — Jonas Papečkys
„ 50,00 — Petras Rudėnas
„ 50,00 — Petras Daugis
„ 50,00 — Adolfas Muškėtas
,, 50,00 —Agota Gudauskienė
,, 50,00 — Jonas Macevičius
,, 50,00 — Antanas Gruzinskas
„ 20,00 — Izidorius Lebednikas

Mieliems Laiko rėmėjams už aukas nuo
širdus ačiū.

“Laiko” Administracija.

• Dienraštis “La Razon” šių metų bir
želio 14 d. numery įdėjo ilgą straipsnį 
“Un colectivero Excepcional”, kuriame 
aprašomas kolektivo vairuotojas “Ruben 
Medalis (tur būt Medelis), hijo de litua
nos”. Straipsnyje rašoma, kad jis atkrei
pė korespondento dėmesį savo nepapras
tai mandagiu patarnavimu, nurodydmas 
keleiviams kur išlipti ir kaip eiti norint 
pasiekti jų reikiamo adreso, visuomet ge
rai nusiteikęs, prašydamas keleivių duoii 
pirmenybę seneliams ir moterims su vai
kais. Jis vairuoja kolektyvą Nr. 39 (ma
šinos Nr. 26) einančio tarp Boca ir Chaca
rita. Su savim vežasi ir laimingos kelionės 
medalikėlį, kuri dovanojo jam sūnus. 
GIMĖ

Danute Nidia l’aršelytė, rambyniečių 
Mirtos Rukšėnaitės ir Rapolo Paršelių 
pirmgimė dukra, gimė šių metų gegužės 
29 d. Quilines mieste. Anūke džiaugiasi 
ir seneliai Elenai ir Stasys Rukšėnai bei 
Natalija ir Antanas Paršeliai.

Leonardas Leonas Gražulevičius, Zuza
nos ir Leono Gražulevičių sūnus, gimė 
19 76 m. gegužės 6 d. Anūku džiaugiasi 
seneliai Vincė ir Vitalis Gražulevičiai, 
Adrogue.

• Kun. Mikolas Jodka birželio 10 d., 
o kun. Juozas Margis birželio 23 d. išvyko 
atostogų i š. Ameriką aplankyti savo gi
minių.

susivienijimas liet.
ARGENTINOJE

1976 m. liepos 11d. sekma
dienį ruošią

METINĘ ŠVENTĘ
minint mūsų organizacijos 62 

metų veiklos sukaktį.
Programoje dalyvauja jaunųjų 

ansamblis su tautiniais šokiais.
Vaišės. Įėjimas - laisva auka.

Šeštadienį, liepos 31 d. 22 
vai.

SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ

Dalyvauja orkestras "Sans 
Souci”.

Prašome įsigyti bilietus iš 
anksto ar rezervuoti sekančiais 
telef. L. Stankevičius 241-0933, 
A. Stalioraitis 247-0923, J. Ru- 
dėnas 69-7532.

Visus kviečia
SLA Centro Valdyba.

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950, V. Lugano,

VAIKO DIENĄ,
kuri įvyks šių metų rugpiūčio 

1 d. 16 vai.
Visi yra kviečiami su savo ma

žaisiais apsilankyti šioje šventėje.

Rugpiūčio mėn. 7 d. 21 vai. 
įvyks jaunimo šokių ansamblio

METINĖ ŠVENTĖ
Programoje pasirodys pirmą 

kartą Lietuvių Centro daininin
kių grupė, vadovė Aida Čkištai- 
tė.

Visus kviečia dalyvauti
Arg. Liet. Centro Valdyba.
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